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УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН
повышения квалификации

по программе
«Разработка проектной документации по консервации, ремонту, реставрации, сохранении, приспособлению и воссозданию объектов культурного наследия»

Цель – повышения уровня подготовки руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области реставрации и сохранения объектов культурного наследия.
Категория слушателей -  руководители и специалисты
Срок обучения - 72 часа.
Форма о6учения - с применением дистанционных образовательных технологий.
	
	№
п/п
	Наименование разделов (модулей)
	Всего
часов
	в том числе
	Примечания


	
	
	
	лекции
	практические занятия
	

	Общая часть

	1. 
	Модуль 1. Правовые основы реставрации, сохранении, реконструкции, воссоздания и охраны объектов культуры 
	3
	3
	
	

	2.
	Модуль 2. Реставрационные материалы. История развития современных реставрационных материалов. 
	4
	2
	2
	

	3. 
	Модуль 3. Экономика и организация реставрационного производства 
	2
	2
	
	

	4. 
	Модуль 4. История, международная система и научно-методические основы охраны и охрана объектов культурного наследия 
	6
	6
	
	

	5. 
	Модуль 5. Государственный надзор и контроль за объектами культурного, исторического и художественного наследия 
	2
	2
	
	

	Специализированная часть 

	6. 
	Модуль 6. Нормативно-правовые основы проектирования 
	10
	10
	
	

	7. 
	[bookmark: _GoBack]Модуль 7. Разработка проектной документации по консервации, ремонту, реставрации, сохранении, приспособлению и воссозданию объектов культурного наследия 
	34
	30
	4
	

	8. 
	Модуль 8. Ценообразование и сметное нормирование 
	7
	5
	2
	

	
	Итоговый контроль знаний
	4
	
	4
	Тест

	Итого:
	72
	60
	12
	








